
平成  年  月  日  

 

 

 青梅商工会議所 御中  

 

 

                     社  名  ㈱羽村商店      印  

 

                     代表者名  羽村太郎       印  

 

 

貿易関係証明申請者の地区外登録について  

 

 

 弊社の本店（または事業所）は、別添の羽村商工会発行の会員証明書（または「登記簿

謄本」）の記載にもございます通り、貴商工会議所の地区外である羽村に所在いたします。 

 本来ならば、本店所在地の（または「最寄の」）羽村商工会議所（商工会）にて登録を行

い原産地証明書をはじめ貿易関係証明の申請を行うべきところ、下記の理由により、貴商

工会議所に登録し、証明の申請を行いたく存じます。  

 つきましては、事情ご賢察の上、よろしくご高配賜りますようお願い申し上げます。  

 なお、登録および申請に関する責任は全て弊社が負い、貴商工会議所には一切ご迷惑を

おかけいたしません。  

 

記  

 

（理由を具体的に記載する）  

 

・羽村市商工会で発給できない為。 

 

 

 

 

 

 

別添：①登記簿謄本  

   ②商工会議所（商工会）会員証明書  

記入例 


